2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «19» июля 2021 года                                                                                                                       № 733
О внесении изменений в решение от 03.09.2012 № 145 «Об утверждении «Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района»
(в ред. решений Совета депутатов от 30.01.2020 № 593)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Алакуртти,
на основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 03.09.2012 № 145 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района» (в ред. решений Совета депутатов от 30.01.2020 № 593):

1.1. Изложить п.1.3 в следующей редакции:

«Уполномоченный органом местного самоуправления орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль, - Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр Алакуртти» (далее – МКУ «МЦ Алакуртти»);

1.2. Изложить п.2.1 в следующей редакции:

«Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района осуществляется органом муниципального земельного контроля — МКУ «МЦ Алакуртти»;

1.3. Изложить п.2.2 в следующей редакции:

«Функции  органа  муниципального земельного контроля осуществляют должностные лица и специалисты  МКУ «МЦ Алакуртти»

2.2.1. Должностные лица и специалисты МКУ «МЦ Алакуртти», на которых распоряжением директора МКУ «МЦ Алакуртти» возложены обязанности по осуществлению муниципального земельного контроля — муниципальные земельные инспекторы муниципального образования  (далее — инспекторы).»;

1.4. Изложить п.3 в следующей редакции:

«3. Функции должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль»;

1.5. Изложить п.4 в следующей редакции:

«4. Права и обязанности должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль»;

1.6. Изложить п.5.8. в следующей редакции:

«5.8. Порядок организации проверки.

5.8.1. Проверка проводится на основании распоряжения директора МКУ «МЦ Алакуртти»

1.7. Изложить п.5.8. в следующей редакции:

«По результатам проверки должностными лицами органа муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной форме в двух экземплярах. Типовая форма акта проверки устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти (приложение № 2 к настоящему Положению).

В акте проверки указываются:

1) дата, время и место составления акта проверки;

2) наименование органа муниципального контроля;

3) дата и номер распоряжения директора МКУ «МЦ Алакуртти»;

4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;

5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки;

6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;

7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;

8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала;

9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Глава муниципального образования

сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района                                                   А.П. Самарин